
 

 

          

 

                    いよいよ３月も終りとなり、木々や草花の芽吹

きが待ち遠しい季節になりました。穏やかな日

は外に出て暖かな春の日差しを全身に浴びまし

ょう。 

                    【平成園からお知らせ】 

江村センター長が「平成園」と「身体障がい者

福祉センター」を兼務していましたが、４月から

「身体障がい者福祉センター」の常勤センター長

となります。 

               

退 任 挨 拶 

平成園センター長  江 村  久 

 

二十歳という節目から脱皮した平成園が、温かな春とともに躍動を開始しています。

「ふるさと体験さあくる」を始めとする様々なサービス企画は、地域内にも広く浸透 

するようになり、毎回新しいご利用者をお迎えできるようになりました。これも偏に皆

様方のご支援ご協力の賜と深く感謝申し上げます。そして平成園では、今後も明るく活

気ある福祉センターとして、スタッフ一同誠心誠意皆様のご利用をサポートいたします。

興味と好奇心を抱いて、今年もまた濃き緑と山紫水明の素晴らしい故郷の下で、この地

に生きて良かったと思われる感動に浸りましょう。 

さて私こと、この度３年間お世話になった平成園を卒業させていただくこととなりま

した。４月からは従来兼務で勤めていました十日町市身体障がい者福祉センターの専属

として勤務いたします。平成 21年４月から、試行錯誤しての３年間でありましたが、地

域の皆様、そしてセンターご利用の皆様から支えられ、充実した日々を送らせていただ

きました。心から皆様に感謝申し上げます。今後は平成園を利用する立場として、皆様

とお会いすることを楽しみにしています。 

退任にあたり、新しいセンター長を迎える平成園を今後ともご支援、ご協力賜ります

ようお願いいたしまして、お別れの挨拶とさせていただきます。有難うございました。 

 

 

 

平成 24年 3月 31日 14号 

十日町市老人福祉センター平成園 

TEL758-3924 

 

ふるさと体験さあくる３月 須坂のひな祭り 



 

十日町市高齢者生きがい活動支援通所事業（生きがい対応型デイサービス） 

 

  ● 毎年３月にだんご作りをします。皆さんの張り切っている姿をご覧下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

                                        

                                        

                            

 ●「ひな祭り」ではご馳走が振舞われました。 ● ３月 14 日「馬場小学校６年生と交流会」

楽しい時間を過ごせました。   

 

                                  

 

 

 

 

 

 

● 平成園のゲートボール大会にデイサービ 

   スチームも初参加。頑張りましたよ！ 

● デイサービスの方々の共同作品「こいの 

ぼり」が完成。壁を泳いでいます。 

 

 

 

 

                    

 

 

 

● ４月のデイサービスバスツアーは「高田城百万人観桜会」です。 

 

利用を希望される方は十日町市役所高齢福祉係にお問い合わせ下さい。（TEL757-9758） 

丸めてだんごにしています。 準備のため手ぬぐい・エプロン

持参です！ さあこねましょう。 

 

色とりどりのきれいなだんごができました。お土産です。 

いくつになっても姫です。

 


